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Valtatien 4 (Rantaväylä) parantaminen välillä Aholaidan eritasoliittymä - Lohikosken eri-
tasoliittymä, Jyväskylä. Tiesuunnitelma.

Aika 8.12.2020 Klo 17.30 – 19.00

Paikka Teams Event live

Läsnä Kari Komi, Keski-Suomen ELY-keskus
Tapio Koikkalainen, Jyväskylän kaupunki
Reijo Teivaistenaho, Jyväskylän kaupunki
Leena Rossi, Jyväskylän kaupunki
Veli-Jussi Koskinen, Jyväskylän kaupunki
Satu Rajava, Ramboll Finland Oy

Yleisötilaisuuteen osallistui 11 henkilöä.

1 Tilaisuuden avaus

Kari Komi avasi tilaisuuden ja toivotti kuulijat tervetulleiksi. Käytiin läpi
hankkeen esittelyyn osallistuvat henkilöt. Komi kertoi, että tämän esittelyti-
laisuuden tallenne lisätään ELY-keskuksen nettisivuille sekä hankkeen net-
tisivuille viimeistään viikon 51 alussa. Tallenne on katsottavissa 2 viikkoa.

Komi kertoi valtatien 4 merkityksestä ja kävi läpi tiesuunnitelman proses-
sin.

2 Jyväskylän kaupungin puheenvuoro

Reijo Teivaistenaho kävi läpi kaavaprosessiin ja tiesuunnitelman vaikutuk-
set asemakaavoihin.

3 Suunnitelmien esittely

Satu Rajava kertoi hankkeen taustat, nykytilanteen sekä esitteli tiesuunni-
telmaluonnoksen. Lisäksi Rajava kertoi, että miten suunnitelmasta pystyy
jättämään mielipiteitä ja kertoi että tiesuunnitelma pyritään saamaan lain
mukaiseen hallinnolliseen käsittelyyn tammi-helmikuussa 2021.
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4 Kysymykset ja kommentit

Kysymys: Ketkä ovat hankkeen ohjausryhmän jäsenet?

Vastaus: Väylävirastosta Päivi Nuutinen ja Pekka Rajala, Jyväskylän kau-
pungilta Erja Saarivaara, Leena Rossi, Veli-Jussi Koskinen, sihteerinä Kari
Komi, Keski-Suomen ELY-keskuksesta ja puheenjohtajana Jukka Lehti-
nen, Keski-Suomen ELY-keskuksesta.

Kysymys: Nykyiset ja tulevat liikennemäärät huomioiden suunnitelma
on täysin ylimitoitettu suunnitelma. Suunnitelmassa kolme eritasoliit-
tymää sijoitettu parin kilometrin välille. Seppälässä liikenne törmää
Vasarakadun hidaskatuun ja Prisman parkkipaikkaan. Suunnitelma
on vastoin kaupungin nykyisen yleissuunnitelman liikennejärjeste-
lyjä. Jyväskylässä ei ole ruuhkia eikä hanke tule siten saamaan kos-
kaan rahoitusta.

Vastaus: Pohjalla on käytetty Jyväskylän seudun Emme-mallia ja uusinta
liikenne-ennustetta 2040. Liikenne-ennuste perustuu 2018 valmistunee-
seen valtakunnalliseen tieliikenne-ennusteeseen (Liikennevirasto 2018e).
Sen mukaan liikenne vielä hivenen kasvaa, valtatiellä ennusteen mukaan
liikenne jopa 40 000 ajon/vrk. Suunnitelmat on laadittu vuoden 2040 lii-
kenne-ennusteen perusteella.

Kysymys: Mitä tehdään Vasarakadulle, jos liikenne keskitetään
sinne? Seppäläntien rakentaminen 2+2 kaistaiseksi kesti 30 vuotta.

Vastaus: Tässä tiesuunnitelmassa ja suunnitelma-alueen rajaus ei ulotu
Vasarakadun alueelle. Tiesuunnitelmalla hyväksytään ainoastaan maan-
tien (vt4) parantaminen ja eritasoliittymät sekä niiden liittyminen olemassa
olevaan valtatieverkkoon. Liikennettä tulee ohjautumaan Seppälään ja Va-
sarakadulle aiempaa enemmän. Vasarakadusta on aloitettu aluevaraus-
suunnitelmien laatiminen. Siinä tarkastellaan lisäkaistoituksen mahdolli-
suuksia, jotta vastataan kasvaviin liikennemääriin. Kun ja jos tämä hanke
lähtee käyntiin, tulee Vasarakadun saneeraus myös ajankohtaiseksi.

K: Viralliset asiakirjat tulee laittaa esille viranomaisen sivuille, ei kon-
sultin sivuille.

Vastaus: Viralliset asiakirjat ovat viranomaisen sivuille, kun tiesuunnitelma
lähtee nähtäville. Tiesuunnitelma on linkitetty Väyläviraston hankesivuilla.



Muistio 3 (5)

K: Miten pitkämatkaisen liikenteen sujuvuutta ja turvallisuutta palve-
lee se, että siihen sekoitetaan lyhytmatkainen paikallinen liikenne?
Esim. Kankaalta pääsy Taulumäen suuntaan ja päinvastoin.

Vastaus: Ratkaisu kestää lisäliikenteen. Kangas-Taulumäki on väli, jossa
on eniten rasitetta tieverkolle eli Kankaan-Seppälän eritasoliittymästä Tau-
lumäen eli Lohikosken eritasoliittymään. Liikenteen kasvu on tällä kohdalla
suurinta.  Suunnitelmien toteutuessa toimivuus tuossa kohdassa on ennus-
tetilanteessa hyvä. Liikenneturvallisuus paranee, kun ramppien sekä sekoit-
tumis- ja liittymiskaitojen pituuksia kasvatetaan.

K: Minusta Seppälän ramppi riittäisi. Rampit Tourulan sillalta pitäisi
ottaa pois, mutta rampit Tourulan siltaan olisi säilytettävä. Aholaidan
silta sen sijaan on kallis ja turha.

K: Siis tarkoitin ramppeja Tourulan sillalta etelään.

Vastaus: Aholaita on yksi kaupungin pääsisääntuloväylistä pohjoisen suun-
nasta. Lisäksi rakennetaan uusi et Seppälän kohdalle. Uusien eritasoliitty-
mien rampit alkavat Tourulan liittymästä, jolloin Tourulan ramppien tekemi-
nen on mahdotonta, koska liittymis- ja sekoittumiskaistat menevät päällek-
käin.
Lisäksi ollaan tekemässä valtatien sekä seudullisen ja paikallisen liikenne-
verkon parantamista olosuhteissa, jotka sijoittuvat Keski-Suomen maakun-
takaavan ja Jyväskylän kaupungin yleiskaavan strategisen keskusta-alue-
varauksen sisälle. Tavoitteena on kehittää maankäyttöä ja liikenneympäris-
töä nykyistä kantakaupunkimaisemmaksi etenkin ydinkeskustaa ja Seppä-
lää yhdistävillä Kankaan ja Tourulan alueilla.

Kaupunkimaisuus luo yhteensovittamiseen lisähaasteita. Rakenteen sisällä
pitää etsiä tehokkain ja resurssiviisain tapa maankäytön ja liikenteen yh-
teensovittamiseksi. Kaikkia alueita ei voi osoittaa liikennealueiksi. Liikenne-
alueiden laajuus on optimoitava kaupunkimaisuuteen. Myös kävelyssä, pyö-
räliikenteessä ja joukkoliikenteessä on pyrittävä nykyistä parempaan suju-
vuuteen.

Aholaidan sillat liittyvät tähän kokonaisuuteen. Jos halutaan keskustan saa-
vutettavuus säilyttää, tarvitaan uusia reittejä, ettei liikenne ohjautuisi edel-
leen Tourulantietä pitkin.

Tärkeä näkökulma syntyy myös pyöräilyn, kävelyn ja joukkoliikenteen huo-
mioimisesta. Tämän tiesuunnitelman taustalla on toki elinkeinoelämän kul-
jetukset ja henkilöautoliikenteen sujuvuus. Näiden vaikutukset liikennemää-
riin ovat merkittäviä. Tilaa on kuitenkin niukasti käytettävissä.
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K: Meinaatteko poistaa Tourulan eritasoliittymän? Sitä ei saa tehdä.
Kts. edellinen vastaus.

K: Olisi kiva nähdä liikennemäärät eri rampeilta eri suuntiin.

Vastaus: Liikenteellisiä selvityksiä on tehty suunnitelman aikana ja ne löy-
tyvät hankkeen nettisivuilta: http://projektit.ramboll.fi/Vt4_Ranta-
vayla_JKL/tiesuunnitelma.html

· 16T-12 Vt4 ja ympäröivä katuverkko, liikenteen toimivuustarkastelut
30.12.2016, Trafix

· 16T-13 Tourulantien yhteenkytkentätarkastelu Rantaväylän tie-
suunnitteluun liittyen 27.3.2018, Traficon

· 16T-14 Vt4 Kankaan ja Aholaidan eritasoliittymät, Liikenteen toimi-
vuustarkastelut, 23.4.2018, Trafix

· 16T-15 Seppälän eritasoliittymä, liikenteen toimivuustarkastelut,
5.3.2019, WSP

· 16T-16 Seppälän eritasoliittymä ja Vasarakatu, liikenteen toimi-
vuustarkastelut, 25.4.2019, WSP

K: Kankaan alueelle ei tule johtaa eritasoliittymästä suoraan liiken-
nettä.

Vastaus: Todennäköisesti Kankaan alueelle tulee jotakin rakenteellisia es-
teitä, eikä ole niin "vetävä" kuin tiesuunnitelmassa näyttää. Tiesuunnitel-
massa on sekä maantietä että katuja, koska suunnitelmassa tulee esittää
liityntäpinnat muuhun liikenneverkkoon. Nämä kaikki tiesuunnitelmassa
esitetyt väylät kuuluvat toteutushankkeeseen.

Kaupunkirakenteen sisällä tulee parannettavaksi muuta katuverkkoa ja
nämä suunnitelmat tulevat sitten myöhemmin nähtäviksi. Kankaan alueella
tehdään katusuunnittelua ja Vasarakadun osalta suunnittelu on jo käynnis-
tynyt. Nämä tiesuunnitelmiin sisältyvät katujaksot tulevat vielä kertaalleen
nähtäville ja myös siinä vaiheessa on vielä yksi palautteenantomahdolli-
suus.

K: Näytitte vt4:n roolin valtakunnan liikenneverkossa. Näyttäkää kau-
pungin liikenneverkko, jota ratkaisunne tukee.

Vastaus: Katuverkon osalta ei ole olemassa vastaavaa hyväksyttyä liiken-
neverkkoa. Kaupunki huolehtii asiasta kaavoituksen yhteydessä.
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5 Jatkotoimenpiteet

Tiesuunnitelma pyritään viemään hallinnolliseen käsittelyyn tammi-helmi-
kuussa 2021.

6 Muut asiat ja tilaisuuden päättäminen

Tilaisuus päättyi klo 19.00.


